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Gospodarka o obiegu
zamkniętym daje szereg
możliwości nie tylko dla JST, ale
też dla przedsiębiorców. Jedną z
nich jest PSZOK

27 czerwca ruszył nabór na budowę lub
rozbudowę systemów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych. Ważne
jest, aby projekt uwzględniał rozwiązania
zapobiegające powstawaniu odpadów lub
ponownego ich użycia. W konkursie będzie
zatem można nie tylko tworzyć Punkty
Selektywnej Zbiórki Odpadami Komunalnymi
(PSZOK), ale także centra ponownego
wykorzystania i napraw, w tym wymiany
zużytych urządzeń i sprzętu domowego.

Nabór potrwa do 25 września. Przewidziano
na niego 10 mln zł. Więcej na stronie:
www.funduszeUEpodlaskie.pl

Możliwa jest realizacja PSZOK
obsługującego nie więcej niż 20

tys. mieszkańców lub inwestycji o
wartości kosztów kwalifikowalnych

nie większych niż 2 mln zł. 

Firmy mają do swojej dyspozycji 15 mln zł.
Pieniądze te mogą przeznaczyć na badania
przemysłowe i prace rozwojowe oraz ich
wdrożenie. Premiowane będą projekty
realizowane przez konsorcja przedsiębiorstw
lub konsorcja przemysłowo-naukowe.
 
Uzupełnieniem projektów może być
podnoszenie kompetencji pracowników, w
szczególności z zakresu: prac B+R,
komercjalizacji wyników prac B+R, transferu
technologii czy ochrony własności
intelektualnej. Elementem projektów będą
mogły być także działania związane z
zazielenieniem, internacjonalizacją czy
cyfryzacją przedsiębiorstwa. Preferowane będą
prace, które mają na celu rozwój ekologicznych
procesów produkcyjnych oraz efektywnego
wykorzystywania zasobów.
 
Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych
w projekcie to 150 tys. zł., maksymalna zaś to 6
mln zł. Nabór potrwa do 30 sierpnia.
Dokumentacja dostępna jest na stronie:
www.funduszeUEpodlaskie.pl

30 czerwca ruszył nabór na działalność
badawczo-rozwojową przedsiębiorstw
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GRANTY DLA NGO 
Kilkadziesiąt organizacji
pozarządowych z całego województwa
podlaskiego może uzyskać nawet do
100 tys. zł. na bieżącą działalność 

Samorząd województwa podlaskiego
przeznaczył na ten cel 720 tys. zł. Pieniądze
pochodzą z programu Fundusze Europejskie
dla Podlaskiego na lata 2021-2027. Projekt
„Wzmocnienie roli i potencjału organizacji
społeczeństwa obywatelskiego z terenu
województwa podlaskiego” to projekt
strategiczny, który został wybrany do
dofinansowania. 
Jego wartość wynosi przeszło 5 mln zł, a
kwota dofinansowania ponad 4,8 mln zł. O
pieniądze mogą się ubiegać organizacje
społeczeństwa obywatelskiego z całego
regionu. Ważne jednak, by działały w
obszarach: edukacja, zdrowie, włączenie
społeczne, rynek pracy.
Organizacje będą mogły przeznaczyć te
pieniądze m.in. na zatrudnienie
pracowników, szkolenia, pomoc prawną,
rachunkowość, a także różnego rodzaju
badania i diagnozy związane z prowadzoną
działalnością.

Za granty odpowiedzialny jest Departament
Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWP.
Projekt będzie prowadzony w dwóch turach.
Pierwszy nabór zostanie ogłoszony w trzecim
kwartale tego roku, drugi – w analogicznym
okresie 2026 r.

WZÓR NA SUKCES
W SZPILKACH
Aż 60 mln zł mogą uzyskać
przedsiębiorcze kobiety w
naborze dotyczącym
wzornictwa z Programu
Fundusze Europejskie dla Polski
Wschodniej. 

Konkurs z działania 1.4 Wzornictwo w MŚP
dotyczy wyłącznie przedsiębiorczyń z
Polski Wschodniej, w tym z województwa
podlaskiego. 

Oznacza to przeprowadzenie analizy
działalności firmy pod kątem potencjału
i potrzeb wzorniczych. Na podstawie
audytu zostanie opracowana strategia,
która będzie zawierała rekomendacje
odnośnie stosowania wzornictwa w
przedsiębiorstwie. Następnie możemy
wdrożyć strategię czyli wykorzystać
rekomendacje do wprowadzenia na
rynek zaplanowanej przez nas innowacji.
Pozwoli to firmom dostosować swoją
ofertę do potrzeb i oczekiwań klientów.
Zwiększy też atrakcyjność oferowanych
przez nie produktów i usług. 

Wnioski można składać w terminie do 29
lipca. Szczegóły na stronie Polskiej
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości:
www.parp.gov.pl. 
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Już 17 lipca, zapraszamy na
bezpłatne spotkanie online w
temacie naboru weź udział

http://www.parp.gov.pl/
https://funduszeuepodlaskie.pl/szkolenia-i-konferencje/wzornictwo-dla-przedsiebiorczych-kobiet/


Małe projekty,
wielka współpraca 
Rusza Fundusz Małych Projektów
na pograniczu polsko-ukraińskim.
To szansa na rozwój lokalnych
inicjatyw, które wzmacniają
współpracę transgraniczną oraz
dbają o środowisko i więzi
społeczne

5 mln euro wesprze projekt
„Współpraca ponad granicami –
Fundusz Małych Projektów na
pograniczu polsko-ukraińskim” z
unijnego Programu Interreg NEXT
Polska–Ukraina 2021–2027. Środki te
zostaną przeznaczone przede
wszystkim na działania
nieinwestycyjne, takie jak:

projekty edukacyjne, kulturalne i
turystyczne,
inicjatywy na rzecz dziedzictwa
kulturowego,
aktywności budujące relacje
między mieszkańcami po obu
stronach granicy,
działania proekologiczne w skali
lokalnej.

Małe Projekty to inicjatywy
wybierane i realizowane w ramach
dwóch Funduszy Małych Projektów
(FMP). Ich wartość może wynosić
od 20 000 do 90 000 euro, a czas
realizacji to maksymalnie 12
miesięcy. Każdy projekt musi
spełniać określone kryteria –
kluczowe jest jego wpisanie się w
cele Priorytetów Programu, którymi
są Środowisko oraz Współpraca,
czyli budowanie nowych kontaktów
i więzi transgranicznych.

Nabór wniosków o dofinansowanie
rozpocznie się już w lipcu 2025 roku.
Więcej informacji pod linkiem
 pl-ua.eu/pl/male-projekty-na-
pograniczu-polsko-ukrainskim-
rusza-nowa-inicjatywa-
wspierajaca-lokalne-spolecznosci.

Z Funduszu Małych Projektów mogą skorzystać:

samorządy,
instytucje publiczne,
organizacje pozarządowe posiadające
osobowość prawną
z województw: 
podkarpackiego, lubelskiego, mazowieckiego
i podlaskiego oraz sześciu przygranicznych
obwodów Ukrainy.
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Inspirownk – bo tak nazywa się
przewodnik dla NGO, ma udowodnić,
że fundusze europejskie nie są
skomplikowane. Tłumaczy
procedury i wymagania stawiane
przy realizacji projektów. Jednak
przede wszystkim pokazuje dobre
praktyki, a to prawdziwe źródło
inspiracji dla każdej organizacji. 

Inspirownik jest bardzo przejrzysty –
nie tylko wyszczególnia programy, z
których mogą skorzystać NGO-sy,
ale też zawiera pytania pomocnicze,
które od razu pokażą, czy nasza
organizacja może się ubiegać o
wsparcie. Możemy też wypełnić test,
który wykaże czy mamy
odpowiednie zasoby do realizacji
projektu.

Nabór, który ruszył 24 czerwca, pozwala nie
tylko przekwalifikować pracowników
pracujących w warunkach negatywnie
wpływających na zdrowie. Pracodawca
może też edukować pracowników w
zakresie zdrowia psychicznego. Może
zapewnić w miejscu pracy poradnictwo
psychologiczne lub warsztaty
psychospołeczne na temat radzenia sobie
ze stresem, wypaleniem zawodowym lub
rozwiązywania konfliktów. 

Można tu też poprawiać samą ergonomię
pracy, np. tak zmodernizować stanowiska,
by pracownicy ograniczali bądź eliminowali
niewłaściwą pozycję ciała, konieczność
pochylania się lub obsługi niewygodnych
lub ciężkich ładunków. Pracodawca może
też usprawnić procedury i wprowadzić
zmiany organizacyjne, które wyeliminują
czynniki ryzyka wpływające negatywnie na
zdrowie pracowników.

Nabór potrwa do 29 sierpnia. Jego
organizatorem jest Wojewódzki Urząd Pracy.
Więcej na stronie:
www.funduszeUEpodlaskie.pl

Zadbaj o zdrowie
swoich pracowników
9,4 mln zł WUP przeznaczy na
eliminowanie zdrowotnych
czynników ryzyka w miejscu pracy 

Zainspiruj się 
Ogólnopolska Federacja
Organizacji Pozarządowych
stworzyła ciekawy poradnik dla
organizacji pozarządowych 

Poradnik jest dostępny na
stronie:
www.funduszeUEpodlaskie.
pl w zakładce
„Dokumenty”. 
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Wygraj dwa dni w
hotelu w Polsce
Wschodniej
Nagraj filmik na TikToka i pokaż
jak Polska Wschodnia zmieniła
się dzięki Funduszom
Europejskim

Lato Pełne Odkryć! – to kampania
Ministerstwa Funduszy i Polityki
Regionalnej, która prezentuje efekty
Funduszy Europejskich i pokazuje jak
wschodnie regiony naszego kraju
rozwinęły się i stały lepszym miejscem
do życia, pracy i realizacji własnych
planów.Podlaskie promowane jest
pod hasłem: „Gdzie wybrzmiewa głos
natury, ale innowacje wcale tu nie
milkną.”

W konkursie nagrodzonych zostanie
aż 15 osób. Do wygrania są vouchery
do hoteli w Polsce Wschodniej i
zestawy funduszowych gadżetów! Jak
zdobyć nagrodę? 

Musisz zamieścić na TikToku filmik, oznaczyć go hashtagiem
#LatoPełneOdkryć oraz oznaczyć profil fundusze.europejskie. 

Przykładowe tematy, które możesz pokazać w filmiku to:
atrakcje turystyczne: zamki, muzea, miejsca wypoczynku
lepsze drogi, mosty, ścieżki rowerowe i transport
szkoły, uczelnie, kursy i staże
parki, łąki kwietne – więcej zieleni
wsparcie dla biznesu i rozwoju zawodowego i inne!

Ramka: II miejsce: voucher do Hotelu Arłamów na dwie doby, dla dwóch
osób, z wyżywieniem HB

III miejsce: voucher do hotelu Binkowski Resort na dwie doby, dla
dwóch osób, z wyżywieniem HB
IV miejsce: voucher do hotelu Skalny Spa w Polańczyku na dwie doby,
dla dwóch osób, z wyżywieniem HB
V miejsce: voucher do Hotelu Termalnego Uniejów na dwie doby, dla
dwóch osób, z wyżywieniem HB
VI miejsce: voucher do Hotelu Pan Tadeusz w Serocku na dwie doby,
dla dwóch osób, z wyżywieniem HB
VII miejsce: voucher do Hotelu Zamojski w Zamościu na dwie doby,
dla dwóch osób, z wyżywieniem HB
8 wyróżnień: pakiety gadżetów, a w nich m.in. słuchawki, powerbanki,
kubki termiczne, poduszki podróżne

Czas na zgłoszenie się do konkursu masz do 
20 lipca 2025. Wszystkie miejsca i projekty

dofinansowane z Funduszy Europejskich
znajdziesz na Mapie Dotacji: Treść. Regulamin i

szczegóły konkursu dostępne są na stronie:
www.funduszowestory.eu. 

https://funduszeuepodlaskie.pl/aktualnosci/konkurs-lato-pelne-odkryc/#LatoPe%C5%82neOdkry%C4%87
https://www.facebook.com/FunduszeUE
http://www.funduszowestory.eu/
http://www.funduszowestory.eu/


WI ĘC E J  I N FORMACJ I  N A  STRON I E
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Najbliższe nabory:
 
1.1 Rozwój regionalnego potencjału B+R (FEdP)
Termin naboru: 30.06.2025 – 30.08.2025
Strona internetowa: www.funduszeUEpodlaskie.pl

1.4 Wzornictwo w MŚP (FEPW)
Termin naboru: 29.04.2025 - 29.07.2025
Strona internetowa: www.parp.gov.pl
 
4.1 Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego 
oraz ustawicznego (FEdP)
Termin naboru: 31.07.2025 – 30.09.2025
Strona internetowa: www.funduszeUEpodlaskie.pl
 
2.10 Gospodarka o obiegu zamkniętym - PSZOK (FEdP)
Termin naboru: 27.06.2025 – 25.09.2025
Strona internetowa: www.funduszeUEpodlaskie.pl
 
7.3 Rozwój kadr regionalnej gospodarki (FEdP)
Termin naboru: 24.06.2025 – 29.08.2025
Strona internetowa: www.funduszeUEpodlaskie.pl

Zapytaj o Fundusze Europejskie w jednym z
naszych Punktów Informacyjnych FE:

GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH W
BIAŁYMSTOKU
UL. POLESKA 89, 15-874 BIAŁYSTOK
8013 08013
PIFE.BIALYSTOK@PODLASKIE.EU

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNUDSZY EUROPEJSKICH W
SUWAŁAKCH
OSIEDLE II  6A, 16-400 SUWAŁKI
87 56 30 219, 87 56 30 211
PIFE.SUWALKI@ARES.SUWALKI.PL

REDAKCJA - REFERAT SIECI PUNKTÓW
INFORMACYJNYCH FE, 

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA FUNDUSZAMI I
PROGRAMAMI, UMWP.

 
JUSTYNA MUSZYŃSKA - TEKSTY

MONIKA PAŃKOWSKA - GRAFIKA (CANVA) 
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